2

[image: image1.png]

ПРОЕКТ

БОЙОРОК
                                                                                 РАСПОРЯЖЕНИЕ

  2022  й.                          №                      2022  г.
О внесении изменении в распоряжение Администрации сельского поселения Буриказгановский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан от  25.06.2018  г. № 16  «Об определении должностных лиц, ответственных за направление сведений об уволенных лицах, в связи с утратой доверия в уполномоченный государственный орган в администрации сельского поселения Буриказгановский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273 – ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Республики Башкортостан от 13.07.2009 N 145-з  "О противодействии коррупции в Республике Башкортостан", Законом Республики Башкортостан от 16.07.2007 N 453-з "О муниципальной службе в Республике Башкортостан",  Постановлением Правительства Российской Федерации от 05.03.2018 № 228 "О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия" (вместе с "Положением о реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия"):

1. Внести в распоряжение Администрации сельского поселения Буриказгановский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан от 25.06.2018  г. № 16 «Об определении должностных лиц, ответственных за направление сведений об уволенных лицах, в связи с утратой доверия в уполномоченный государственный орган в администрации сельского поселения Буриказгановский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан» изменения следующего содержания:
1.1. Дополнить пунктом 2.2. следующего содержания:

«2.2. Одновременно в уполномоченное подразделение Аппарата Правительства Российской Федерации направляется заверенная соответствующей кадровой службой копия акта о применении взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения.».
1.2. Абзац 1 пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Направляет уведомление об исключении из реестра сведений в уполномоченный государственный орган в течение 5 рабочих дней со дня наступления оснований (а,б), со дня получения уведомления или письменного заявления (в,г) в случаях:».

1.3. Пункт 2.3. считать пунктом 2.4.
2. Внести в должностную инструкцию управляющего делами администрации сельского поселения Буриказгановский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан дополнения о возложении обязанностей, предусмотренных п. 2 настоящего распоряжения.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава  сельского поселения

Буриказгановский сельсовет

муниципального района

Стерлитамакский район

Республики  Башкортостан

                            Ф.Б.Султанов
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 БУРИКАЗГАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

СТӘРЛЕТАМАК РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БҮРЕКАЗҒАН АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘhЕ

ХАКИМИӘТЕ